
14/08/2018

1/7

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 62/18
Processo nº : TC-A n° 5.993/026/18
Objeto : Aquisição de adoçante dietético líquido, com fornecimento parcelado.
 
 
Às 13:00:20 horas do dia 14 de Agosto de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Lincoln Marshalm Tagomori e respectivo(s) membro(s) da equipe de
apoio: Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Fernando Oliveira da Silva e VILMA EDILENE DE SAVINO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012018OC00062. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : ADOCANTE DIETETICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE ASPARTAME, AGUA, SORBITOL, CONSERVADOR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS,
EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 28 MESES NA DATA
DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 108 / CAIXA 12 UNIDADE 100,00 MILILITRO

Menor Valor : 128,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 03649725000101 - SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SABOR DA VITORIA COMERCIO
E INDUSTRIA DE ALIMENTOS E
EVENTOS EIRELI ME - ME

1 ADOCYL 60,0000 08/08/2018 00:00 Desclassificada

Desclassificada nos termos do subitem 5.2.1, alínea “a” do Edital - objeto

não atende às especificações fixadas no Edital, tendo em vista que o

produto ofertado (Adocyl) não possui aspartame em sua composição,

divergindo assim da descrição constante do item 1.1 do termo de referência

(Anexo I).

MEGACOM COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - ME 2 Zerocal -

Aspartame 400,0000 13/08/2018 00:00 Classificada classifico o item

BANGUES COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA 3 zero call 500,0000 30/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

SUPERMERCADO MORADA DO
SOL EIRELI 4 zero cal 500,0000 13/08/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 398,0000 14/08/2018 13:21:41 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 396,8000 14/08/2018 13:33:04 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 394,0000 14/08/2018 13:33:35 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 392,8000 14/08/2018 13:34:02 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 390,0000 14/08/2018 13:34:16 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 388,8000 14/08/2018 13:35:42 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 350,0000 14/08/2018 13:36:22 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 348,8000 14/08/2018 13:36:53 Válido e confirmado



14/08/2018

2/7

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 320,0000 14/08/2018 13:37:21 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 318,8000 14/08/2018 13:37:37 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 300,0000 14/08/2018 13:38:35 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 298,8000 14/08/2018 13:39:08 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 250,0000 14/08/2018 13:39:54 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 248,8000 14/08/2018 13:40:44 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 240,0000 14/08/2018 13:40:52 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 238,8000 14/08/2018 13:41:11 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 230,0000 14/08/2018 13:42:51 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 228,8000 14/08/2018 13:43:15 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 220,0000 14/08/2018 13:44:13 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 218,8000 14/08/2018 13:46:14 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 216,0000 14/08/2018 13:46:58 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 214,8000 14/08/2018 13:47:48 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 212,0000 14/08/2018 13:48:29 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 210,8000 14/08/2018 13:48:54 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 200,0000 14/08/2018 13:49:26 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 198,8000 14/08/2018 13:49:49 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 196,0000 14/08/2018 13:50:17 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 194,0000 14/08/2018 13:52:02 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 192,0000 14/08/2018 13:52:17 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 190,0000 14/08/2018 13:52:30 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 188,0000 14/08/2018 13:53:32 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 186,0000 14/08/2018 13:55:29 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 184,0000 14/08/2018 13:55:42 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 182,0000 14/08/2018 13:57:08 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 180,0000 14/08/2018 13:57:51 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 178,0000 14/08/2018 13:58:45 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 176,0000 14/08/2018 13:59:47 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 174,0000 14/08/2018 14:00:56 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 172,0000 14/08/2018 14:01:47 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 170,0000 14/08/2018 14:02:33 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 168,0000 14/08/2018 14:03:03 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 165,0000 14/08/2018 14:03:35 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 160,0000 14/08/2018 14:04:01 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 158,0000 14/08/2018 14:05:16 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 156,0000 14/08/2018 14:05:46 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 154,8000 14/08/2018 14:06:54 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 152,0000 14/08/2018 14:07:04 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 150,0000 14/08/2018 14:07:45 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 148,0000 14/08/2018 14:08:08 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 146,8000 14/08/2018 14:08:36 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 144,0000 14/08/2018 14:08:52 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 142,8000 14/08/2018 14:09:33 Válido e confirmado



14/08/2018

3/7

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 140,0000 14/08/2018 14:10:30 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 138,8000 14/08/2018 14:12:03 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 136,0000 14/08/2018 14:12:31 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 134,8000 14/08/2018 14:14:02 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 132,0000 14/08/2018 14:14:37 Válido e confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 130,8000 14/08/2018 14:16:17 Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 128,0000 14/08/2018 14:17:05 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI Lances 128,0000 14/08/2018 14:25 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI

14/08/2018
15:20 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0033 EPP 03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

FOR0427 EPP 11.325.676/0001-71 BANGUES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

FOR0793 EPP 18.912.372/0001-50 MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0108 ME 61.299.814/0001-63 SABOR DA VITORIA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS E EVENTOS EIRELI ME - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 14/08/2018

13:00:20

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos.
 

14/08/2018
13:00:34

FOR0033 Pregoeiro boa tarde
 

14/08/2018
13:03:17

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 14/08/2018

13:19:46

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 14/08/2018

13:20:08

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 14/08/2018
13:20:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:33:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:33:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:34:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:34:16

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018



14/08/2018

4/7

BEC/SP 13:35:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:36:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:36:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:37:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:37:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:38:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:39:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:39:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:40:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:40:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:41:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:42:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:43:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:44:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:46:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:46:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:47:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:48:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:48:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:49:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:49:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:50:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:52:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:52:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:52:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:53:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:55:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:55:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:57:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:57:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018
13:58:45



14/08/2018

5/7

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

13:59:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:00:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:01:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:02:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:03:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:03:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:04:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:05:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:05:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:06:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:07:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:07:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:08:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:08:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:08:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:09:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:10:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:12:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:12:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:14:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:14:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:16:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/08/2018

14:17:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/08/2018 - 14:20:05 14/08/2018

14:21:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 14/08/2018

14:21:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 14/08/2018

14:21:06

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
 ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, ASPARTAME

 Menor lance: R$ 128,0000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/08/2018
14:22:06

Pregoeiro FOR0033 Sr. Licitante, estamos na fase de negociação. Há margem de negociação para o item? 14/08/2018
14:21:45

Pregoeiro FOR0033 Sr. Licitante, estamos na fase de negociação. Há margem de negociação para o item? 14/08/2018
14:22:16

FOR0033 Pregoeiro é final sr 14/08/2018



14/08/2018

6/7

14:24:25

Pregoeiro FOR0033 Ok, obrigado. 
 

14/08/2018
14:24:42

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 14/08/2018

14:24:49

Pregoeiro FOR0033 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 128,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 14/08/2018
14:25:33

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

14/08/2018
14:25:48

Pregoeiro FOR0033 Sr. Licitante inserir no sistema BEC por meio do “botão para inclusão de anexo” os documentos. 14/08/2018
14:27:20

FOR0033 Pregoeiro ok
 

14/08/2018
14:30:07

Pregoeiro FOR0033 Sr. Licitante, estamos aguardando o envio dos documentos de habilitação, solicito celeridade.
 

14/08/2018
14:33:02

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_2.pdf". 14/08/2018
14:35:23

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_3.pdf". 14/08/2018
14:35:26

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_4.pdf". 14/08/2018
14:35:30

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_5.pdf". 14/08/2018
14:35:32

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_6.pdf". 14/08/2018
14:35:33

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_7.pdf". 14/08/2018
14:35:36

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_8.pdf". 14/08/2018
14:35:39

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_9.pdf". 14/08/2018
14:35:41

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_10.pdf". 14/08/2018
14:35:42

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_11.pdf". 14/08/2018
14:35:44

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_12.pdf". 14/08/2018
14:35:46

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_13.pdf". 14/08/2018
14:35:50

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_14.pdf". 14/08/2018
14:35:53

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_15.pdf". 14/08/2018
14:35:55

Pregoeiro FOR0033
Sr. Licitante inserir no sistema BEC por meio do “botão para inclusão de anexo” SOMENTE o documento referente ao item 4.1.4 - OUTRAS
COMPROVAÇÕES - Declarações subscritas por representante legal do licitante, elaboradas em papel timbrado conforme modelo mostrado no Anexo II
deste Edital.

 

14/08/2018
14:46:29

FOR0033 Pregoeiro peço que aguarde, estou esperando serem assinadas pelo responsavel 
 

14/08/2018
14:47:10

Pregoeiro FOR0033 Ok, obrigado, no aguardo.
 

14/08/2018
14:48:06

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_16.pdf". 14/08/2018
15:01:26

Pregoeiro FOR0033 Sr. Licitante, nos termos do 6.1, alínea c.1, favor inserir no sistema o documento referente ao subitem 4.1.4. (declarações).
 

14/08/2018
15:08:41

FOR0033 Pregoeiro estou digitalizando 
 

14/08/2018
15:14:00

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMZlPNZXT%2fUFewGVoPc7mHew%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbME5hViIyoidveIEfEsV6tAQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMvdB8eeJ4RBed42RzWvYukQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMJizuSPRgRTKEGxnsr%2foC1Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMR0e5pJN1wHiRaNvfhPcOGg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMHmPG6uys6abJr97tTPs52A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMzwqmqwSgv6POidSohu6GEg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMkAMDQKaKP4LaS59pfSB2eg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMm9OSOCj8UXBdNfaUHgsF8A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbM0%2bn%2fp3g9aaia1Sr7czzqQw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMzLfvDpTMclZkev6CIkWD3Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMZMhCe9xJz%2bT%2fXhgTA%2bi%2bmQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMLu%2f2annn%2bKcaTiRCwfwt3g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMOB4IPG1akkwnHC2GvxO8KA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMO8IfrlW3Duqa8ithLoe8Cg%3d%3d


14/08/2018

7/7

 

FOR0033 Pregoeiro O Fornecedor "SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIR" enviou o arquivo "FOR0033_17.pdf". 14/08/2018
15:16:38

FOR0033 Pregoeiro pronto 
 

14/08/2018
15:16:43

Pregoeiro FOR0033 Muito obrigado.
 

14/08/2018
15:19:10

Pregoeiro TODOS O Licitante SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI foi habilitado para o Item 1.
 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

14/08/2018
15:20:12

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no
botão Ficha cadastral licitante.

14/08/2018
15:20:20

Sistema
BEC/SP TODOS 14/08/2018

15:20:20

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 14/08/2018

15:20:20

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 14/08/2018

15:20:20

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos até às 15h25
 eventual manifestação de interposição de recurso. Caso seja necessário tempo adicional, favor se manifestar.

14/08/2018
15:20:43

Pregoeiro FOR0033 Sr. Licitante vencedor, alertamos para o envio dos documentos originais da habilitação no prazo de dois dias, na forma prevista no subitem 6.1, alínea “e”
do Edital.

14/08/2018
15:24:52

FOR0033 Pregoeiro ok
 

14/08/2018
15:25:56

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 14/08/2018

15:26:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 14/08/2018

15:26:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 14/08/2018

15:27:05

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 14/08/2018
15:28:15

Licitante vencedor : SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI Item : 1 Valor Negociado :
128,0000

 

Encerramento realizado por Lincoln Marshalm Tagomori

Considerações finais Agradeço a participação dos licitantes e da equipe de apoio composta pelos servidores: Vilma Edilene de Savino, Talita Vaquero Capella e Danilo Ferreira Barroso.

Data 14/08/2018 às 15:27:53

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMB7gG3m9x8HlnZYl7fmd43pciJnlvozjuuQBq2us2RbMT8PiIy4m7FPrpToHDTQqhw%3d%3d

